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Ansøgning om Studiehjælp

fra to Studenter fra Marselisborg Skole.

Fra Skoleudvalget forelaa følgende Indstilling: 'ildet Skoleudvalget hermed fremsender 2
Ansøgningerom Studiehjælpfra Studenter, dimitterede fra Marselisborg Skole, indstiller
man til detærede Byraad, at der bevilges

Willy Tage Borch,Østergade 4,en Understøttelse af 60 Kr. maanedlig i 18 Maaneder paa
de sædvanlige Betingelser.

Derimodmenerman ikkeatkunne anbefale Ansøgning fra Jens Erik Holm Petersen,
Marselisborg Allé 24."

J. Chr. Møller kunde ikke stemme for Udvalgets Forslag. Der blev i sin Tid truffet en
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Overenskomst om, at man kunde gaa med til en saadan Understøttelse, naar
vedkommende havde taget sin Eksamen med Udmærkelse; et Par Gange var man gaaet
ned til et stort mg X, men nu indstillede man en Mand med mg, og det var imod alle Aftaler.
Den anden Ansøger havde en meget større Eksamen, tæt ved Udmærkelse, men han blev
forbigaaet; det saa ogsaa noget mærkeligt ud.

Borgmesteren mente, at hvis der engang var blevet Enighed om en saadan Sag, kunde det
kun gælde for en enkelt Byraadsperiode. Men Taleren vilde udsætte Sagen, da ingen af
Skoleudvalgets Medlemmer var til Stede.

Stecker-Christensen gjorde opmærksom paa, at der i Fjor var Tale om at faa undersøgt,
om de Folk, der havde faaet Studielaan, var saaledes stillet, at de kunde betale noget
tilbage af Laanet.

Borgmesteren svarede, at det blev oplyst i Fjor, at ingen havde betalt noget tilbage eller var
saaledes stillet, at de kunde gøre det.

Sagen udsattes.
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Andragende fra to Studenter fra Marselisborg Skole om Studiehjælp. (Side 79).

K. Mousten meddelte, at man ikke havde anbefalet Andragendet fra den, som havde den
bedste Eksamen, fordi hans Far havde en stor Indtægt og Formue. Derimod var Willy
Borch saaledes stillet, at han maatte have nogen Hjælp for at kunne fortsætte sine Studier.

J. Chr. Møller henviste til sine tidligere Udtalelser og kunde ikke stemme for Indstillingen.
Det var et Skraaplan at gaa saa langt ned som til Karakteren mg, og det var imod de
tidligere Aftaler. Taleren vilde anbefale, at man enes om kun at yde Studiehjælp til
Studenter med Udmærkelse.

Borgmesteren antog, det snart vilde falde bort, naar de nu kunde studere i Aarhus.

J. Perregaard gjorde opmærksom paa, at f. Eks. Polyteknikere ikke kunde læse her, saa
der kunde altid blive nogen.
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H. P. Christensen henstillede at gaa med til Indstillingen denne Gang, saa kunde man
maaske senere overveje Fabrikant Møllers Forslag.

Indstillingen vedtoges.
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